



Opetushallitus
kirjaamo@oph.fi

9.3.2018

Viite: Lausuntopyyntö (OPH-335-2018) 8.2.2018

Lausunto ympäristöalan ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta

Vesilaitosyhdistys (VVY) on vesihuoltolaitosten toimialajärjestö. Jäseninämme on noin 300 vesihuoltolaitosta kattava noin 90 % maamme vesihuollosta. Järjestetty vesihuolto kattaa tällä hetkellä talousveden osalta yli 90 % ja jätevesien johtamisen ja käsittelyn osalta yli 80 % Suomen väestöstä.

Vesilaitosyhdistys kiittää lausuntopyynnöstä. Lausunto kohdistuu vesihuollon osaamisalaan.

Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys

Tutkinnon perusteet ovat vesihuollon osaamisalalla työelämälähtöisiä. Niissä on hahmotettu millaisissa töissä ammattitutkinnon suorittaneet todennäköisimmin työskentelevät.

Tutkinnon muodostuminen ja osaamisalat

Tutkinnon muodostuminen on selkeää. Osaamisalat eivät ole liian spesifejä ja mahdollistavat työskentelyn eri tyypisillä vesihuoltolaitoksilla tai yrityksissä.

Ammattitaitovaatimukset ja osaamisen arviointi

Ammattitaitovaatimukset kattavat tutkinnon osien keskeiset työkokonaisuudet ja jättävät toisaalta liikkumavaraa esimerkiksi laitospöytämenettelyjen huomioimiseen. Osaamisen arviointi on toteutettavissa perusteiden mukaisena.

Ammattitaitovaatimuksissa ei ole suoraan viitattu lainsäädännön edellyttämiin kortteihin, kuten vesityökortti, tulityökortti ja tieturvakortti. Esimerkiksi talousvettä toimittavassa laitoksessa työskentelevillä talousveden laatuun vaikuttavia toimenpiteitä tekeville henkilöille on terveys- ja turvallisuuslain nojalla oltava laitosteknistä ja talousvesihygieenistä osaamista osoittava Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston antama todistus eli vesityökortti.

Vesihuoltolaitoksilla on niiden toimintaa ohjaavien lupien lisäksi erilaisia sopimuksia ja sopimuskäytäntöjä asiakkaidensa kanssa, esimerkkeinä liittymis- ja teollisuusjätevesi-sopimukset. Ammattitaitovaatimukseen tulisi sisällyttää vähintäänkin sopimuskäytäntöjen tunteminen.

Osmo Seppälä
toimitusjohtaja

Anna-Maija Hallikas
koulutuspäällikkö